
 1

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 февраля 2019 г. № 162 
 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ 
И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ 
ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ТАЙМЫРСКОГО 

ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

(в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края от 30.12.2020 № 1555) 

 
В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании результатов общественного обсуждения 
(итоговый документ от 21.02.2019) Администрация муниципального района постановляет: 

1. Утвердить: 
1.1. Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района (далее –  Порядок) согласно приложению к Постановлению. 

1.2. Схемы (картографический материал) границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее –  муниципальный район): 

- городского поселения Дудинка согласно приложению 1 к Порядку (схемы 1 –  49); 
- городского поселения Диксон согласно приложению 2 к Порядку (схемы 1 –  4); 
- сельского поселения Хатанга согласно приложению 3 к Порядку (схемы 1 –  11); 
- сельского поселения Караул согласно приложению 4 к Порядку (схемы 1 –  17). 
(п. 1.2 в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 

Красноярского края от 30.12.2020 № 1555) 
1.3. Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не разрешается 

розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 5 к Порядку. 
(п. 1.3 введен Постановлением Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края от 30.12.2020 № 1555) 
2. Рекомендовать Главе города Дудинка Гурину Ю.В., Главе сельского поселения Караул Чуднову Ю.И., 

исполняющему обязанности Главы сельского поселения Хатанга Скрипкину А.С., Главе городского поселения 
Диксон Краусу П.А.: 

- организовать проведение оценки соответствия месторасположения торговых объектов относительно 
объектов и прилегающих к ним территорий, на которых запрещена розничная реализация алкогольной 
продукции, и информирование Администрации муниципального района о результатах оценки; 

- обеспечить направление информации по открытию/закрытию организаций и объектов в 
Администрацию муниципального района для актуализации приложений 1 –  5 к Порядку. 

(п. 2 введен Постановлением Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
Красноярского края от 30.12.2020 № 1555) 

3. Управлению развития инфраструктуры муниципального района оказывать содействие в актуализации 
схем (графического материала). 

(п. 3 введен Постановлением Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
Красноярского края от 30.12.2020 № 1555) 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр». 

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по 
финансовым и экономическим вопросам –  начальника отдела по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ и услуг Скобееву Н.В. 
 

Временно исполняющая полномочия Главы 
муниципального района 

Г.В.ГАВРИЛОВА 
 
 



 2

Приложение 
к Постановлению 

Администрации муниципального района 
от 21 февраля 2019 г. № 162 

 
ПОРЯДОК 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ 
И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ 
ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ТАЙМЫРСКОГО 

ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

(в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края от 30.12.2020 № 1555) 

 
1. Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции» и устанавливает способы расчета расстояния и 
расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных 
рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников 
повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, а 
также объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции. 

2. Расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и 
розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения 
источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, а также объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется: 

2.1. при наличии обособленной территории –  от входа для посетителей на обособленную территорию до 
входа для посетителей в стационарный торговый объект –  5 метров; 

2.2. при отсутствии обособленной территории –  от входа для посетителей в здание (строение, 
сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный 
торговый объект –  20 метров. 

3. Внесение изменений в Порядок осуществляется в связи с изменениями законодательства, а также на 
основании информации об актуализации Перечня организаций и объектов, на прилегающих территориях к 
которым не разрешается розничная продажа алкогольной продукции, полученной от администраций городских 
и сельских поселений муниципального района. 
(п. 3 в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
Красноярского края от 30.12.2020 № 1555) 

4. Администрация муниципального района не позднее одного месяца со дня принятия решения о 
внесении изменений в Порядок направляет соответствующую информацию в орган исполнительной власти 
Красноярского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции. 
(п. 4 введен Постановлением Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
Красноярского края от 30.12.2020 № 1555) 

5. Порядок подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района. 
(п. 5 введен Постановлением Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
Красноярского края от 30.12.2020 № 1555) 



 3

Приложение 1 
 

(в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края от 30.12.2020 № 1555) 

Схема 1 
 

СХЕМА № 1 
КГБУЗ «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» «(ТМБ)», ЛЕЧЕБНЫЙ 

КОРПУС № 1 Г. ДУДИНКА, УЛ. ДУДИНСКАЯ, Д. № 15 
 

 

 

 



 4

Схема 2 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ЛЕЧЕБНОМУ КОРПУСУ № 2 

КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (КГБУЗ) «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647000 КРАСНОЯРСКИЙ 
КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ВСЕСВЯТСКОГО Д. № 3 

 

 

 

 



 5

Схема 3 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ЛЕЧЕБНОМУ КОРПУСУ № 3 

КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (КГБУЗ) «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

(ДЕТСКАЯ БОЛЬНИЦА), РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647000 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ОСТРОВСКОГО Д. № 14А 

 

 

 

 



 6

Схема 4 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ЛЕЧЕБНОМУ КОРПУСУ № 4 
(РОДИЛЬНЫЙ ДОМ, СТОМАТОЛОГИЯ, ЖЕНСКАЯ КОНСУЛЬТАЦИЯ) 
КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (КГБУЗ) «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 
РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647000 КРАСНОЯРСКИЙ 

КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ВСЕСВЯТСКОГО Д. № 14Б 
 

 

 

 



 7

Схема 5 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ДЕТСКОЙ ПОЛИКЛИНИКЕ 
КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (КГБУЗ) «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 
РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647000 КРАСНОЯРСКИЙ 

КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ОСТРОВСКОГО Д. № 14 
 

 

 

 



 8

Схема 6 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ВЗРОСЛОЙ ПОЛИКЛИНИКЕ 

КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (КГБУЗ) «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647000 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, 
Г. ДУДИНКА, УЛ. ОСТРОВСКОГО Д. № 14В 

 

 

 

 



 9

Схема 7 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ПСИХИАТРИЧЕСКОМУ ОТДЕЛЕНИЮ, 

НАРКОЛОГИЧЕСКОМУ ОТДЕЛЕНИЮ КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (КГБУЗ) «ТАЙМЫРСКАЯ 

МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647000 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ЩОРСА Д. № 21 ПОМ. 103 

 

 

 

 



 10

Схема 8 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНОМУ 

ДИСПАНСЕРУ КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (КГБУЗ) «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647000 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, 
Г. ДУДИНКА, УЛ. ВСЕСВЯТСКОГО Д. № 5 

 

 

 

 



 11

Схема 9 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ВРАЧЕБНОЙ АМБУЛАТОРИИ 

П. ХАНТАЙСКОЕ ОЗЕРО КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (КГБУЗ) «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ 

БОЛЬНИЦА» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647505 КРАСНОЯРСКИЙ 
КРАЙ, П. ХАНТАЙСКОЕ ОЗЕРО, УЛ. ХАНТАЙСКАЯ Д. № 4 

 

 

 

 



 12

Схема 10 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ФЕЛЬДШЕРСКОМУ-АКУШЕРСКОМУ 

ПУНКТУ КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (КГБУЗ) «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647506 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, 
П. УСТЬ-АВАМ, УЛ. СОЛНЕЧНАЯ Д. № 6 

 

 

 

 



 13

Схема 11 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ФЕЛЬДШЕРСКО-АКУШЕРСКОМУ 
ПУНКТУ КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (КГБУЗ) «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 
РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647506 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, 

П. ВОЛОЧАНКА, УЛ. ЦЕНТРАЛЬНАЯ Д. № 1 
 

 

 

 
 



 14

Схема 12 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ФЕЛЬДШЕРСКО-АКУШЕРСКОМУ 
ПУНКТУ КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ (КГБУЗ) «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 
РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647503 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, 

П. ПОТАПОВО, УЛ. СЕВЕРНАЯ Д. № 10/1 
 

 

 

 



 15

Схема 13 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К СТОМАТОЛОГИЧЕСКОМУ КАБИНЕТУ 

«32» ИП ЛИПАТОВ А.А. РАСПОЛОЖЕННОМУ В ЖИЛОМ ДОМЕ ПО АДРЕСУ: 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ГОРЬКОГО, Д. № 42 

 

 

 

 



 16

Схема 14 
СХЕМА 

ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К СТОМАТОЛОГИЧЕСКОМУ КАБИНЕТУ 
«СТОМА-ЛЮКС» ООО «ЛЮКС» РАСПОЛОЖЕННОМУ В ЖИЛОМ ДОМЕ 

ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 
УЛ. МАТРОСОВА, Д. № 5А 

 

 

 

 



 17

Схема 15 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К СТОМАТОЛОГИЧЕСКОМУ 
КАБИНЕТУ «СТОМАТОЛОГИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ» ИП ВОРОТНЯК Н.Н. 
РАСПОЛОЖЕННОМУ В ЖИЛОМ ДОМЕ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ 

КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ДУДИНСКАЯ, Д. № 9 
 

 

 



 18

Схема 16 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К СТОМАТОЛОГИЧЕСКОМУ КАБИНЕТУ 

«УЛЫБКА» ООО «МИГАДЕНТ» РАСПОЛОЖЕННОМУ В ЗДАНИИ УНИВЕРМАГА 
«НОРИЛЬСК» ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 

УЛ. ОСТРОВСКОГО, Д. № 16 
 

 

 

 



 19

Схема 17 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К СТОМАТОЛОГИЧЕСКОМУ КАБИНЕТУ 

ООО «МИГАДЕНТ» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ 
КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. МАТРОСОВА, Д. № 11 

 

 

 

 



 20

Схема 18 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К СТОМАТОЛОГИЧЕСКОМУ КАБИНЕТУ 

ООО «ЛЮКС» РАСПОЛОЖЕННОМУ В ТОРГОВОМ ЦЕНТРЕ «ЗАПОЛЯРЬЕ» 
ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 

УЛ. ОСТРОВСКОГО, Д. № 15 
 

 

 

 



 21

Схема 19 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К МЕСТУ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ 
«ПЛОЩАДЬ У КИНО-ДОСУГОВОГО ЦЕНТРА «АРКТИКА» РАСПОЛОЖЕННОЙ 

ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, ПЕРЕСЕЧЕНИЕ 
УЛ. ЛЕНИНА И УЛ. МАТРОСОВА 

 

 

 



 22

Схема 20 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

БЮДЖЕТНОМУ ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 
«ДУДИНСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА –  ДЕТСКИЙ САД 

«БЕЛОСНЕЖКА», РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ 
КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ЩОРСА, Д. № 29А 

 

 

 

 



 23

Схема 21 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

БЮДЖЕТНОМУ ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 
«ДУДИНСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА –  ДЕТСКИЙ САД «БЕЛОСНЕЖКА», 

РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 
УЛ. ЩОРСА, Д. № 25Б 

 

 

 

 



 24

Схема 22 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

БЮДЖЕТНОМУ ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 
«ДУДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «РЯБИНКА» 
РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 

УЛ. ЩОРСА, Д. № 15А 
 

 

 

 



 25

Схема 23 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

БЮДЖЕТНОМУ ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 
«ДУДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «МОРОЗКО» 
РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 

УЛ. ГОРЬКОГО, Д. № 35А 
 

 

 

 



 26

Схема 24 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

БЮДЖЕТНОМУ ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 
«ДУДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «ЛЬДИНКА» 
РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 

УЛ. ЩОРСА, Д. № 19А 
 

 

 

 



 27

Схема 25 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

БЮДЖЕТНОМУ ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 
«ДУДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ВИДА 

С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПО ХУДОЖЕСТВЕННОЙ-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ 

«ЗАБАВА» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ 
КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ОСТРОВСКОГО, Д. № 3 

 

 

 

 



 28

Схема 26 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

БЮДЖЕТНОМУ ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «СКАЗКА» РАСПОЛОЖЕННОМУ 

ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 
УЛ. МАТРОСОВА, Д. № 10В 

 

 

 

 



 29

Схема 27 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

КАЗЕННОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ДУДИНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1», СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ИНТЕРНАТ, 

КГБОУ «ДУДИНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» РАСПОЛОЖЕННЫЕ ПО АДРЕСУ: 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. АНДРЕЕВОЙ, Д. № 2, 

Д. № 4, Д. № 6 
 

 

 

 



 30

Схема 28 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

КАЗЕННОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ДУДИНСКАЯ 
ГИМНАЗИЯ» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ 

КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ГОРЬКОГО, Д. № 47А 
 

 

 

 



 31

Схема 29 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

КАЗЕННОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ДУДИНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ 

КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ЛЕНИНА, Д. № 38 
 

 

 

 



 32

Схема 30 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

КАЗЕННОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ДУДИНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ 

КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ЩОРСА, Д. № 23В 
 

 

 

 



 33

Схема 31 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

КАЗЕННОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ДУДИНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ 

КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. СПОРТИВНАЯ, Д. № 5 
 

 

 

 



 34

Схема 32 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

КАЗЕННОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ДУДИНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ 

КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. СТРОИТЕЛЕЙ, Д. № 12 
 

 

 

 



 35

Схема 33 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

КАЗЕННОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

ПО НАЦИОНАЛЬНЫМ ВИДАМ СПОРТА ИМЕНИ А.Г. КИЗИМА» 
РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 

УЛ. ГОРЬКОГО, Д. № 35 
 

 

 

 



 36

Схема 34 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ 

УЧРЕЖДЕНИЮ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА 
ИСКУССТВ ИМЕНИ Б.Н. МОЛЧАНОВА» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ЛЕНИНА, Д. № 30А 
 

 

 

 



 37

Схема 35 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ 

УЧРЕЖДЕНИЮ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА 
ИСКУССТВ ИМЕНИ Б.Н. МОЛЧАНОВА», ХОРЕОГРАФИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 

УЛ. ЩОРСА, Д. № 23 
 

 

 

 



 38

Схема 36 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

КАЗЕННОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР ТУРИЗМА И ТВОРЧЕСТВА 

«ЮНИОР» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ 
КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ГОРЬКОГО, Д. № 34 

 

 

 

 



 39

Схема 37 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К КРАЕВОМУ ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

БЮДЖЕТНОМУ ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 
(КГБПОУ) «ТАЙМЫРСКИЙ КОЛЛЕДЖ» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ЩОРСА, Д. № 25 
 

 

 

 



 40

Схема 38 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К КРАЕВОМУ ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

КАЗЕННОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ДЛЯ ДЕТЕЙ-СИРОТ, ОСТАВШИХСЯ 
БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (КГКУ) «ДУДИНСКИЙ ДЕТСКИЙ ДОМ» 

РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 
УЛ. ЩОРСА, Д. № 7 

 

 

 

 



 41

Схема 39 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

КАЗЕННОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ВОЛОЧАНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15 ИМ. ОГДО АКСЕНОВОЙ» РАСПОЛОЖЕННОМУ 

ПО АДРЕСУ: 647506, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, П. ВОЛОЧАНКА, 
УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. № 4 

 

 

 

 



 42

Схема 40 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

КАЗЕННОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ДУДИНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1», СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ 

«МАЛОКОМПЛЕКТНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» РАСПОЛОЖЕННОМУ 
ПО АДРЕСУ: 647504, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, П. УСТЬ-АВАМ, 

УЛ. НАБЕРЕЖНАЯ, Д. № 7А 
 

 

 

 



 43

Схема 41 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

КАЗЕННОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ПОТАПОВСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647503, 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, П. ПОТАПОВО, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. № 8 

 

 

 

 



 44

Схема 42 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

КАЗЕННОМУ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ХАНТАЙСКАЯ 
ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 10» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647505, 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, П. ХАНТАЙСКОЕ ОЗЕРО, УЛ. ПАВЛА 
ДИБИКОВА, Д. № 3 

 

 

 

 



 45

Схема 43 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

КАЗЕННОМУ ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ 
«ВОЛОЧАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647506, 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, П. ВОЛОЧАНКА, УЛ. ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д. № 11 
 

 

 

 



 46

Схема 44 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К ТАЙМЫРСКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ИМ. Б.Н. 
МОЛЧАНОВА» ФИЛИАЛ В П. ВОЛОЧАНКА РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 

647506, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, П. ВОЛОЧАНКА, 
УЛ. ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д. № 7 

 

 

 

 



 47

Схема 45 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К МАУ «ДУДИНСКИЙ СПОРТИВНЫЙ 

КОМПЛЕКС» ДОМ СПОРТА РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 647000, 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, УЛ. ВСЕСВЯТСКОГО, Д. № 8 

 

 

 

 



 48

Схема 46 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К МАУ «ДУДИНСКИЙ СПОРТИВНЫЙ 
КОМПЛЕКС» ПЛАВАТЕЛЬНЫЙ БАССЕЙН «НЕПТУН» РАСПОЛОЖЕННОМУ 

ПО АДРЕСУ: 647000, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 
УЛ. ВСЕСВЯТСКОГО, Д. № 6 

 

 

 

 



 49

Схема 47 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К МАУ «ДУДИНСКИЙ СПОРТИВНЫЙ 

КОМПЛЕКС» ЦЕНТР СИЛОВЫХ ВИДОВ СПОРТА РАСПОЛОЖЕННОМУ 
ПО АДРЕСУ: 647000, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 

УЛ. ЩОРСА, Д. № 9А 
 

 

 

 



 50

Схема 48 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К МАУ «ДУДИНСКИЙ СПОРТИВНЫЙ 
КОМПЛЕКС» ЛЕДОВАЯ АРЕНА «ТАЙМЫР» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 

647000, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 
УЛ. ВСЕСВЯТСКОГО, Д. № 12 

 

 

 

 



 51

Схема 49 
 

СХЕМА 
ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ К МАУ «ДУДИНСКИЙ СПОРТИВНЫЙ 
КОМПЛЕКС» ФИТНЕС ЦЕНТР «ЧАЙКА» РАСПОЛОЖЕННОМУ ПО АДРЕСУ: 

647000, КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, Г. ДУДИНКА, 
УЛ. ОСТРОВСКОГО, Д. № 6 

 

 

 

 
 
 
 
 



 52

Приложение 2 
 

(в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края от 30.12.2020 № 1555) 

 
СХЕМА № 1 

ФКП «АЭРОПОРТЫ КРАСНОЯРЬЯ», ФИЛИАЛ «АЭРОПОРТ ДИКСОН» 
П. ДИКСОН, ОСТРОВНАЯ ЧАСТЬ 

 

 

 

 



 53

СХЕМА № 2 
ТМК ОУ «ДИКСОНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА», МКУ ДО «ДИКСОНСКАЯ 
ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ», П. ДИКСОН, УЛ. ВОДОПЬЯНОВА, Д. 17 

 

 

 

 



 54

СХЕМА № 3 
КГБУЗ «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» ВРАЧЕБНАЯ 

АМБУЛАТОРИЯ, П. ДИКСОН, УЛ. ТАЯНА, Д. 38 
 

 

 

 



 55

СХЕМА № 4 
ПОГРАНИЧНЫЙ ПОСТ В Р.П. ДИКСОН ПОГРАНИЧНОГО УПРАВЛЕНИЯ ФСБ 

РОССИИ ПО ЗАПАДНОМУ АРКТИЧЕСКОМУ РАЙОНУ, П. ДИКСОН, 
УЛ. ТАЯНА, ТЕРРИТОРИЯ ПОГРАНИЧНОЙ ЗАСТАВЫ 

 

 

 



 56

Приложение 3 
 

(в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края от 30.12.2020 № 1555) 

 
СХЕМА № 1 

ТМК ДОУ «ХАТАНГСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
«СОЛНЫШКО», С. ХАТАНГА, УЛ. СОВЕТСКАЯ 15 

 

 

 

 



 57

СХЕМА № 2 
ТМК ОУДО «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО НАЦИОНАЛЬНЫМ 

ВИДАМ СПОРТА ИМ. А.Г. КИЗИМА», ОБОСОБЛЕННОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ, 
ФИЛИАЛ, С. ХАТАНГА, УЛ. АНГАРСКАЯ, Д. № 8 

 

 

 

 



 58

СХЕМА № 3 
ТМК ОУ «ХАТАНГСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1», С. ХАТАНГА, 

УЛ. ТАЙМЫРСКАЯ, Д. № 28 
 

 

 

 



 59

СХЕМА № 4 
ТМК ДОУ «ХАТАНГСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

«СНЕЖИНКА», С. ХАТАНГА УЛ. НАБЕРЕЖНАЯ, Д. № 5 
 

 

 

 



 60

СХЕМА № 5 
ТМБ ОУДО «ХАТАНГСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

С. ХАТАНГА, УЛ. СОВЕТСКАЯ 25 
 

 

 

 



 61

СХЕМА № 6 
ТМК ОУ «ХАТАНГСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» В С. ХАТАНГА, 

УЛ. ТАЙМЫРСКАЯ, Д. № 42 
 

 

 

 



 62

СХЕМА № 7 
МКУ ДО «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ», С. ХАТАНГА, 

УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д. № 26А 
 

 

 

 



 63

СХЕМА № 8 
ВОРКАУТ КОМПЛЕКС И ХОККЕЙНАЯ ПЛОЩАДКА, С. ХАТАНГА, 

УЛ. СОВЕТСКАЯ, РАЙОН Д. № 29 
 

 

 

 



 64

СХЕМА № 9 
КГБУЗ «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» № 1, С. ХАТАНГА, 

УЛ. НОРИЛЬСКАЯ, Д. № 12 
 

 

 

 



 65

СХЕМА № 10 
ФКП «АЭРОПОРТЫ КРАСНОЯРЬЯ» ФИЛИАЛ «АЭРОПОРТ ХАТАНГА», 

С. ХАТАНГА, УЛ. АЭРОПОРТОВСКАЯ, Д. № 11 
 

 

 

 



 66

СХЕМА № 11 
ТМК ОУ «ХАТАНГСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» В С. ХАТАНГА, 

УЛ. ТАЙМЫРСКАЯ, Д. № 40 
 

 

 

 
 
 
 
 



 67

Приложение 4 
 

(в ред. Постановления Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края от 30.12.2020 № 1555) 

 
СХЕМА № 1 

ТМК ОУ «КАРАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ», ФИЛИАЛ 
«МАЛОКОМПЛЕКТНАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА П. БАЙКАЛОВСК», 

П. БАЙКАЛОВСК, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. № 4 
 

 

 

 



 68

СХЕМА № 2 
КГБУЗ «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА», 

ФЕЛЬДШЕРСКО-АКУШЕРСКИЙ ПУНКТ, П. БАЙКАЛОВСК, 
УЛ. ЕНИСЕЙСКАЯ, Д. № 2 

 

 

 

 



 69

СХЕМА № 3 
КГБУЗ «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА», ВРАЧЕБНАЯ 

АМБУЛАТОРИЯ, П. ВОРОНЦОВО, УЛ. А.ПАНОВА, Д. № 1 
 

 

 

 



 70

СХЕМА № 4 
ТМК ОУ «ВОРОНЦОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД», 

П. ВОРОНЦОВО, УЛ. Н.СИГУНЕЯ, Д. № 15 
 

 

 

 



 71

СХЕМА № 5 
КГБУЗ «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА», КАРАУЛЬСКАЯ 

УЧАСТКОВАЯ БОЛЬНИЦА, П. КАРАУЛ, УЛ. СЕВЕРНАЯ, Д. № 7 
 

 

 

 



 72

СХЕМА № 6 
МКУ ДО «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» П. КАРАУЛ, 

УЛ. СЕВЕРНАЯ, Д. № 13 
 

 

 

 



 73

СХЕМА № 7 
ТМК ДОУ «КАРАУЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ САД» П. КАРАУЛ, 

УЛ. АЭРОПОРТОВСКАЯ, Д. № 5А 
 

 

 

 



 74

СХЕМА № 8 
ТМК ОУ «КАРАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» П. КАРАУЛ, 

УЛ. СЕВЕРНАЯ, Д. № 2 
 

 

 

 



 75

СХЕМА № 9 
КГБУЗ «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА», УЧАСТКОВАЯ 

БОЛЬНИЦА П. НОСОК П. НОСОК, УЛ. ЧЕРЕМУШКИ, Д. № 78 
 

 

 

 



 76

СХЕМА № 10 
ТМК ОУ «НОСКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ», СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

П. НОСОК, УЛ. ЧЕРЕМУШКИ, Д. № 79 
 

 

 

 



 77

СХЕМА № 11 
ТМК ОУ «НОСКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ», ИНТЕРНАТ 

П. НОСОК, УЛ. ЧЕРЕМУШКИ, Д. № 82 
 

 

 

 



 78

СХЕМА № 12 
ТМК ОУ «НОСКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ», ДОШКОЛЬНЫЕ 

ГРУППЫ П. НОСОК, УЛ. ЧЕРЕМУШКИ, Д. № 83 
 

 

 

 



 79

СХЕМА № 13 
ТМК ОУ «НОСКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ», ДОШКОЛЬНЫЕ 

ГРУППЫ П. НОСОК, УЛ. ЧЕРЕМУШКИ, Д. № 84 
 

 

 

 



 80

СХЕМА № 14 
ТМК ОУ «ДУДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1», «МАЛОКОМПЛЕКТНАЯ 

ШКОЛА» П. ТУХАРД, УЛ. АБРИКОСОВАЯ, Д. № 8 
 

 

 

 



 81

СХЕМА № 15 
КГБУЗ «ТАЙМЫРСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА», 

ФЕЛЬДШЕРСКО-АКУШЕРСКИЙ ПУНКТ П. УСТЬ-ПОРТ П. УСТЬ-ПОРТ, 
УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. № 14 

 

 

 

 



 82

СХЕМА № 16 
ТМК ОУ «УСТЬ-ПОРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» П. УСТЬ-ПОРТ, 

УЛ. ЗАВОДСКАЯ, Д. № 15 
 

 

 

 



 83

СХЕМА № 17 
ТМК ОУ «УСТЬ-ПОРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА», ДОШКОЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

П. УСТЬ-ПОРТ, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. № 22 
 

 

 

 



 84

Приложение 5 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОРГАНИЗАЦИЙ И ОБЪЕКТОВ, НА ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЯХ К КОТОРЫМ НЕ РАЗРЕШАЕТСЯ 

РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ 
 

(введен Постановлением Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края от 30.12.2020 № 1555) 

 

№ 
п/п 

Наименование учреждения Адрес учреждения 

Городское поселение Дудинка 

1 КГБУЗ «Таймырская межрайонная больница» («ТМБ»), 
Лечебный корпус № 1 

г. Дудинка, ул. Дудинская, д. 15 

2 КГБУЗ «ТМБ», Лечебный корпус № 2 г. Дудинка, ул. Всесвятского, д. 3 

3 КГБУЗ «ТМБ», Лечебный корпус № 3 (детская больница) г. Дудинка, ул. Островского, д. 14а 

4 КГБУЗ «ТМБ», Лечебный корпус № 4 (родильный дом, 
стоматология, женская консультация) 

г. Дудинка, ул. Островского, д. 14б 

5 КГБУЗ «ТМБ», Детская поликлиника г. Дудинка, ул. Островского, д. 14 

6 КГБУЗ «ТМБ», Взрослая поликлиника г. Дудинка, ул. Островского, д. 14 В 

7 КГБУЗ «ТМБ», Психиатрическое отделение, Наркологическое 
отделение 

г. Дудинка, ул. Щорса, 21 пом. 103 

8 КГБУЗ «ТМБ», Противотуберкулезный диспансер г. Дудинка, ул. Всесвятского, д. 5 

9 КГБУЗ «ТМБ», Врачебная амбулатория п. Хантайское Озеро п. Хантайское Озеро, ул. Хантайская, д. 4

10 КГБУЗ «ТМБ», Фельдшерско-акушерский пункт п. Усть-Авам п. Усть-Авам, ул. Солнечная, д. 6 

11 КГБУЗ «ТМБ», Фельдшерско-акушерский пункт п. Волочанка п. Волочанка, ул. Центральная, д. 1 

12 КГБУЗ «ТМБ», Фельдшерско-акушерский пункт п. Потапово п. Потапово, ул. Северная, д. 10/1 

13 Стоматологический кабинет «32», ИП Липатов А.А. г. Дудинка, ул. Горького, д. 32 

14 Стоматологический кабинет «Стома-Люкс», ООО «Люкс» г. Дудинка, ул. Матросова, д. 5а 

15 Стоматологический кабинет ИП Воротняк Н.Н. г. Дудинка, ул. Дудинская, 9 

16 Стоматологический кабинет «Улыбка», ООО «Мигадент» г. Дудинка, Островского, 16 

17 Стоматологический кабинет ООО «Мигадент» г. Дудинка, ул. Матросова, д. 11 

18 Стоматологический кабинет ООО «Люкс» г. Дудинка, ул. Островского, 15 

19 Место массового скопления «Площадь у кино-досугового 
центра «Арктика» 

г. Дудинка, пересечение улиц  
Ленина и Матросова 

20 ТМБДОУ «Дудинский центр развития ребенка –  детский сад 
«Белоснежка», корпус 1 

г. Дудинка, ул. Щорса, 29а 

21 ТМБ ДОУ «Дудинский центр развития ребенка –  детский сад 
«Белоснежка», корпус 2 «Солнышко» 

г. Дудинка, ул. Щорса, 25б 

22 ТМБ ДОУ «Дудинский детский сад комбинированного вида 
«Рябинка» 

г. Дудинка, ул. Щорса, 15а 

23 ТМБ ДОУ «Дудинский детский сад комбинированного вида 
«Морозко» 

г. Дудинка, ул. Горького, 35а 

24 ТМБ ДОУ «Дудинский детский сад комбинированного вида 
«Льдинка» 

г. Дудинка, ул. Щорса, 19а 

25 ТМБ ДОУ «Дудинский детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому направлению развития детей 
«Забава» 

г. Дудинка, ул. Островского, 3 



 85

26 ТМБ ДОУ «Дудинский детский сад комбинированного вида 
«Сказка» 

г. Дудинка, ул. Матросова, 10в 

27 ТМК ОУ «Дудинская средняя школа № 1», структурная 
подразделение интернат, КГБОУ «Дудинская школа-интернат 

г. Дудинка, ул. Андреевой, 2, 4, 6 

28 ТМК ОУ «Дудинская гимназия» г. Дудинка, ул. Горького, 47а 

29 ТМК ОУ «Дудинская средняя школа № 3» г. Дудинка, ул. Ленина, 38 

30 ТМК ОУ «Дудинская средняя школа № 4» г. Дудинка, ул. Щорса, 23 В 

31 ТМК ОУ «Дудинская средняя школа № 5» г. Дудинка, ул. Спортивная, 5 

32 ТМК ОУ «Дудинская средняя школа № 7» г. Дудинка, ул. Строителей, 12 

33 ТМК ОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа по 
национальным видам спорта им. А.Г. Кизима» 

г. Дудинка, ул. Горького, 35 

34 МБУ ДО «Детская школа искусств им. Б.Н. Молчанова» г. Дудинка, ул. Ленина, 30а 

35 МБУ ДО «Детская школа искусств им. Б.Н. Молчанова», 
Хореографическое отделение 

г. Дудинка, ул. Щорса, 23 

36 ТМБ ОУДО «Детско-юношеский центр туризма и творчества 
«Юниор» 

г. Дудинка, ул. Горького, 34 

37 КГБП ОУ «Таймырский колледж» г. Дудинка, ул. Щорса, 25 

38 КГКУ «Дудинский детский дом» г. Дудинка, ул. Щорса, 7 

39 ТМК ОУ «Волочанская средняя школа № 15 им. Огдо 
Аксеновой» 

п. Волочанка, ул. Набережная, 4 

40 ТМК ОУ «Дудинская средняя школа № 1, структурное 
подразделение «Малокомплектная школа –  детский сад» 

п. Усть-Авам, ул. Набережная, д. 7а 

41 ТМК ОУ «Потаповская средняя школа № 12» п. Потапово, ул. Школьная, д. 8 

42 ТМК ОУ «Хантайская основная школа № 10» п. Хантайское Озеро,  
ул. им. Павла Дибикова, д. 3 

43 ТМК ОУ «Волочанская средняя школа № 15 им. Огдо 
Аксеновой», дошкольные группы 

п. Волочанка, ул. Центральная, д. 11 

44 МБУ ДО «Детская школа искусств им. Б.Н. Молчанова», 
филиал в п. Волочанка 

п. Волочанка, ул. Центральная, д. 7 

45 МАУ «Дудинский спортивный комплекс», Дом спорта 
(спортзал) 

г. Дудинка, ул. Всесвятского, д. 8 

46 МАУ «Дудинский спортивный комплекс», Плавательный 
бассейн «Нептун» 

г. Дудинка, ул. Всесвятского, д. 6 

47 МАУ «Дудинский спортивный комплекс», Центр силовых 
видов спорта» 

г. Дудинка, ул. Щорса, 9а 

48 МАУ «Центр развития зимних видов спорта», Ледовая арена 
«Таймыр» 

г. Дудинка, ул. Всесвятского, д. 12 

49 МАУ «Дудинский спортивный комплекс», Фитнес центр 
«Чайка» 

г. Дудинка, ул. Островского, д. 6 

Городское поселение Диксон 

1 ФКП «Аэропорты Красноярья», филиал «Аэропорт Диксон» п. Диксон, островная часть 

2 ТМК ОУ «Диксонская средняя школа», МКУ ДО «Диксонская 
детская школа искусств» 

п. Диксон, ул. Водопьянова, д. 17 

3 КГБУЗ «Таймырская межрайонная больница», Врачебная 
амбулатория 

п. Диксон, ул. Таяна, д. 38 

4 Пограничный пост в р.п. Диксон Пограничного управления 
ФСБ России по западному арктическому району 

п. Диксон, ул. Таяна, территория  
пограничной заставы 



 86

Сельское поселение Хатанга 

1 ТМК ДОУ «Хатангский детский сад комбинированного вида 
«Солнышко» 

с. Хатанга, ул. Советская, 15 

2 ТМК ОУДО «Детско-юношеская спортивная школа по 
национальным видам спорта им. А.Г. Кизима», Обособленное 
подразделение, филиал 

с. Хатанга, ул. Ангарская, 8 

3 ТМК ОУ «Хатангская средняя школа № 1» с. Хатанга, ул. Таймырская, д. 28 

4 ТМК ДОУ «Хатангский детский сад комбинированного вида 
«Снежинка» 

с. Хатанга, ул. Набережная, д. 5 

5 ТМБ ОУДО «Хатангский центр детского творчества» с. Хатанга, ул. Советская, д. 25 

6 ТМК ОУ «Хатангская средняя школа-интернат» с. Хатанга, ул. Таймырская, д. 42 

7 МКУ ДО «Детская школа искусств» с. Хатанга, ул. Советская, д. 26а 

8 Воркаут комплекс и хоккейная площадка с. Хатанга, ул. Советская, район дома 29 

9 КГБУЗ «Таймырская межрайонная больница» № 1 с. Хатанга, ул. Норильская, 12 

10 ФКП «Аэропорты Красноярья» филиал «Аэропорт Хатанга» с. Хатанга, ул. Аэропортовская, д. 11 

11 ТМК ОУ «Хатангская средняя школа-интернат» с. Хатанга, ул. Таймырская, д. 40 

Сельское поселение Караул 

1 ТМК ОУ «Караульская средняя школа –  интернат», Филиал 
«Малокомплектная начальная школа п. Байкаловск» 

п. Байкаловск, ул. Школьная, д. 4 

2 КГБУЗ «Таймырская межрайонная больница», Фельдшерско-
акушерский пункт 

п. Байкаловск, ул. Енисейская, д. 2 

3 КГБУЗ «Таймырская межрайонная больница», Врачебная 
амбулатория 

п. Воронцово, ул. А.Панова, д. 1 

4 ТМК ОУ «Воронцовская начальная школа-детский сад» п. Воронцово, ул. Н.Сигунея, д. 15 

5 КГБУЗ «Таймырская межрайонная больница», Караульская 
участковая больница 

п. Караул, ул. Северная, д. 7 

6 МКУ ДО «Детская школа искусств» с. Караул, ул. Северная, д. 13 

7 ТМК ДОУ «Караульский детский сад» с. Караул, ул. Аэропортовская, д. 5а 

8 ТМК ОУ «Караульская средняя школа –  интернат» с. Караул, ул. Северная, д. 2 

9 КГБУЗ «Таймырская межрайонная больница», Участковая 
больница п. Носок 

п. Носок, ул. Черемушки, д. 78 

10 ТМК ОУ «Носковская средняя школа-интернат», средняя 
школа 

п. Носок, ул. Черемушки, д. 79 

11 ТМК ОУ «Носковская средняя школа-интернат», интернат п. Носок, ул. Черемушки, д. 82 

12 ТМК ОУ «Носковская средняя школа-интернат», дошкольные 
группы 

п. Носок, ул. Черемушки, д. 83 

13 ТМК ОУ «Носковская средняя школа-интернат», дошкольные 
группы 

п. Носок, ул. Черемушки, д. 84 

14 Филиал ТМК ОУ «Дудинская средняя школа № 1 
«Малокомплектная школа» 

п. Тухард, ул. Абрикосовая, д. 8 

15 КГБУЗ «Таймырская межрайонная больница», Фельдшерско-
акушерский пункт п. Усть-Порт 

п. Усть-Порт, ул. Школьная, д. 14 

16 ТМК ДОУ «Усть-Портовская средняя школа» п. Усть-Порт, ул. Заводская, д. 15 

17 ТМК ДОУ «Усть-Портовская средняя школа», дошкольные 
группы 

п. Усть-Порт, ул. Школьная, 22 

 
 

 


